
Provincia di Como

S1.07 FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 1533 / 2023

OGGETTO:  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DI  UNA NUOVA PALESTRA PRESSO  IL 
LICEO SCIENTIFICO "G. TERRAGNI" DI VIA G. SEGANTINI IN COMUNE 
DI OLGIATE COMASCO - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT 
GENERATION EU PNRR MISSIONE 4, COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 
3.3. CUP G11B22000830006 .
NOMINA UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI 

IL RESPONSABILE

Class. 06.06     Fasc. 8/2022

Richiamato il Prot. n.10496 del 13.03.2023 con il quale veniva  nominato Rup dell’intervento 
in oggetto l’architetto Valentina Magli, del Settore Fabbricai ed Edilizia scolastica;

Letto l’art. 101 del D. Lgs 50/201; 

Visto il Rapporto n. 46911 del 26.10.2023 con il quale il Rup  Arch. Valentina Magli propone la 
nomina dell’Ufficio di Direzione Lavori così composto:

- Direttore Lavori: Ing. Bruno Tarantola
- Direttore Operativo: Ing. Leonardo Errico
- Ispettore di cantiere: Dott. Ing. Veronica Piva
- Collaudatore Tecnico amministrativo: Arch. Eleonora Lisi

Valutati, per i soggetti interessati dalla presente nomina, i requisiti di professionalità, il titolo 
di studio, il possesso di adeguate competenze in relazione alla tipologia del procedimento e ai 
compiti da svolgere;

Viste le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi del: 

- Direttore Lavori, prot. n. 49638 in data 13.11.2023 dell’Ing. Bruno Tarantola;
- Collaudatore Tecnico amministrativo, prot. n. 49639 in data 13.11.2023 dell’ Arch. Eleonora 
Lisi;

Richiamati  gli artt. 225 e 226 del decreto legislativo 36/2023 in merito all’applicazione del 
decreto legislativo 50/2016 sulle procedure in corso e per i progetti finanziati PNRR e PNC;

Viste:
-la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 7 del 9 marzo 2023 di approvazione del Bilancio di  
Previsione per il triennio 2023-2025 e successive modifiche ed integrazioni;
- la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2023-2025 e successive modifiche ed integrazioni;

Copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

in relazione al progetto denominato “ LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA PALESTRA 
PRESSO  IL  LICEO  SCIENTIFICO  "G.  TERRAGNI"  IN  COMUNE  DI  OLGIATE  COMASCO  - 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 3.3. CUP G11B22000830006”

1) di nominare ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs 50/2016 l'Ufficio di direzione Lavori composto dalle 
seguenti figure porfessionali:

- Direttore Lavori: Ing. Bruno Tarantola
- Direttore Operativo: Ing. Leonardo Errico
- Ispettore di cantiere: Dott. Ing. Veronica Piva
- Collaudatore Tecnico amministrativo: Arch. Eleonora Lisi

2) di dare atto dell’esclusione di ogni possibile conflitto d’interesse da parte dei soggetti di 
seguito indicati come dalle dichiarazioni:
 
- Direttore Lavori, prot. n. 49638 in data 13.11.2023  dell’Ing. Bruno Tarantola;
- Collaudatore Tecnico amministrativo , prot. n. 49639 in data  13.11.2023  dell’ Arch. Eleonora 
Lisi;

3) di dare atto che per le funzioni di  di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) 
verrà individuato professionista esterno.

4) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

5) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 
del D.Lgs. n. 33/2013.

Lì, 17/11/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


